
 

ANUNCIO WEB 

ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE CONTRATOS 

 
Ref./ nº Expte: 13/025-EN-N 

Título y objeto del Procedimiento: Venta de autobuses usados y lotes de repuestos 

Tipo de Contrato: Enajenación  

Tipo de Procedimiento: Negociado 

Unidad Promotora: Dirección de Consultoría y Nuevos Servicios 

Fecha y medio de publicación del 
anuncio de licitación: 

30 de abril de 2013 
www.emtmadrid.es/Perfil de Contratante 

Presupuesto de licitación (Valor del 
Contrato): 

MARCA – MODELO         PRECIO MINIMO/UD 
         MAN ARTICULADO                    5.500,00€ 
         MERCEDES CITARO                   8.000,00€ 
         RENAULT CITYLINE                  5.500,00€ 
         IVECO CITYCLASS                    5.500,00€ 

Ofertas Presentadas: Doce 

Duración: 
La retirada de los vehículos o de los lotes de repuestos se realizará en el plazo 
de 30 días naturales desde que EMT dirija aviso de disponibilidad al 
adjudicatario de los autobuses o lotes 

Adjudicatario1: BASCO, SLR. 

Importe (IVA excluido): 
20 unidades Autobús Mercedes Citaro a 13.111,50€/ud  lo que totaliza una 
cantidad de 262.230€ 

Adjudicatario2: COOPERATIVA OMNIBUS AUTOMOVILES DE MELILLA (COA) 

Importe (IVA excluido): 
6 unidades Autobús Iveco Cityclass 11.405€/ud lo que totaliza un cantidad de 
68.430€ 

Adjudicatario 3: EXCMO AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA 

Importe (IVA excluido): 
9 unidades Autobús IVECO CITYCLASS a 9.500€/ud lo que totaliza una 
cantidad de 85.500€ 

Adjudicatario 4: VIAJES MASSABUS, S.L. 

Importe (IVA excluido): 
2 unidades Autobús RENAULT CITYLINE a 6.000€/ud lo que totaliza una 
cantidad de 12.000€ 

Adjudicatario 5: AUTOCARES TRANSVIA, S.L. 

Importe (IVA excluido): 
3 unidades Autobús RENAULT CITYLINE a 5.785,12€/ud lo que totaliza una 
cantidad de 17.355,36€ 

Adjudicatario 6: TRANSPORTES URBANOS DE SEVILLA S.A.M. (TUSSAM) 

Importe (IVA excluido): 
10 unidades Autobús RENAULT CITYLINE a 5.500€/ud lo que totaliza una 
cantidad de 55.000€ 

Adjudicatario 7: SERVICIO MUNICIPAL SAMYT  

Importe (IVA excluido): 
6 unidades Autobús RENAULT CITYLINE a 5.500€/ud lo que totaliza una 
cantidad de 33.000€ 

Fecha de Adjudicación: 23 de julio de 2013. 

Fecha de Formalización: 
Los contratos se formalizaran una vez que los adjudicatarios hagan pago del 
importe de las arras a cuyo ingreso vienen obligados. 

Información Adicional: 
(Reclamaciones y recursos) 

Las unidades concretas a entregar se establecerán una vez pagadas las arras a 
la formalización del contrato. 
La adjudicación se ha hecho a favor de las ofertas más ventajosas en su 
conjunto, entendiendo como tales las que han ofrecido el precio más alto 
sucesivamente, por aplicación de los criterios de adjudicación del pliego de 
condiciones. 
El régimen de reclamaciones es de derecho privado 
Presentación: Secretaria General de EMT, 
C/ Cerro de la Plata, 4. A la atención de: 
Dirección Adjunta-Departamento de Contratación 
(contratacion@emtmadrid.es) 
El presente procedimiento No es susceptible del recurso especial o de la 
declaración de nulidad establecidos en el Texto Refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público. 

 

http://www.emtmadrid.es/Perfil
mailto:contratacion@emtmadrid.es

		2013-08-02T13:56:01+0200
	FRANCISCO FELIX|GONZALEZ|GARCIA




